f.

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0856/ 2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 18 de junho de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 1771 / 2020, de autoria do Vereador TONINHO DO MEL, encaminhamos a
inclusa cópia das informações prestadas pela Coordenadoria Executiva de Mobilidade
Urbana.

renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

,,
Atenciosamente,

WLG I 029.462/2020)

Ao

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA DE MOBILIDADE URBANA

Rua São Bento, 840 - Centro - CEP 1480 1-90 I
Fone: ( 16) 330 1-5000

Arquiteto Nilson Roberto de Barros Carneiro
Coordenador de Mobilidade Urbana

- Favor informar que a implantação de estacionamento a 45°, em vias de grande volume de
tráfego, traz risco de acidentes com as manobra de saída do estacionamento que é feita em ré
e dificulta a visão do motorista, além disso restringe a circulação de veículos de maior porte
tipo caminhões e ônibus posi tem a faixa de circulação da via reduzida.

- Trata-se de via de grande circulação de veículos, o que aumenta ainda mais o risco da
ocorrência de acidentes.

- No local há disponibilidade de vagas de estacionamento.

- Sugerimos indeferir o pedido.

_) 15/06/2020
Milton Domingues Junior

Gerente de Projetos, Educação de Trânsito e Transporte Alternativo